
 

 

COMUNE DI GRAMMICHELE 
PROVINCIA DI CATANIA 

ORIGINALE DI ORDINANZA SETTORE 4

 N. 39     del 23-11-2020

Ufficio: SETTORE 4

OGGETTO: - Istituzione del "Senso Unico" di circolazione, lungo via G. Libertini.

IL RESPONSABILE SETTORE 4

Il   COMANDANTE   la   POLIZIA   LOCALE

TENUTO  CONTO,  ed accertato che in via G. Libertini, attualmente a doppio
senso di circolazione, priva di marciapiede e con ridotta larghezza della
carreggiata è causa di incroci malagevoli fra veicoli in direzioni contrapposte e
di  potenziale pericolo  per  i  pedoni;
RAVVISATA, la necessità di modificare la regolamentazione della circolazione
lungo via G. Libertini, introducendo l’obbligo di percorrenza a “Senso Unico di
marcia”  al fine di adeguarla alle caratteristiche strutturali e di traffico;
CONSIDERATO, che è volontà dell’Amministrazione Comunale nonché di
questo Comando di P.L.  tutelare gli utenti della strada, migliorando l’assetto
viario della zona;
VISTI, gli art. 7 del Codice della Strada, nonchè l’art. 39 del D.P.R. n°495 del
16-12-1992, Regolamento di Esecuzione e Attuazione del nuovo C.d.S.;
VISTO, la Legge n°127-1997 e la Legge n°191-1998 sulle competenze dei
Dirigenti in merito all’emanazione degli atti amministrativi delle pubbliche
amministrazioni;
VISTO, l’art. 107 del D.Lgs. n°267-2000 e l’art. 3, comma 2, del D.Lgs.
n°29-1993 come modificato dal D.Lgs. n°80-1998, i quali attribuiscono ai
Dirigenti  i  poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali,

O R D I N A

E’  istituito il “SENSO UNICO di circolazione” lungo via G. LIBERTINI, con
direzione di marcia da via C. Sada (Scuola Elementare Plesso Piano
Immacolata) alla Rotatoria che porta al C.C.R. (Centro Comunale di Raccolta),

                                                              D I S P O N E



            che una copia della presente “Ordinanza” venga portata a conoscenza della
            cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito Internet del
            Comune, una notificata al Sig. SINDACO, al Comando Stazione CARABINIERI,
            al Comando  POLIZIA  LOCALE,  al  DIRIGENTE del “Settore 1 - U.T.C.”  per
            i  provvedimenti di competenza.
            Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati di fare osservare la
            presente “Ordinanza”  e  sanzionare eventuali  trasgressori a norma di Legge.

                   Grammichele  lì, 23-11-2020                               COMANDANTE  Polizia Locale
                                                                                              Ten. Col. LOMBARDO dott. Giovanni

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
C.te P.L. Lombardo Giovanni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente
deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno 23-11-2020 e vi rimarrà pubblicata
per 15 giorni consecutivi.

Grammichele, 23-11-2020

IL MESSO COMUNALE

____________________
 IL SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE

          La Ferrera Cataldo


